
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

П Р И К А З 

 

13.01.2024 

 

                     01-03/37 

г. Якутск 

Об утверждении рейтинга и коэффициентов, учитывающих 

особенности организации и осуществления образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих программы агротехнологического направления 

Республики Саха (Якутия) на 2024 год 

 

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 23 декабря 2021 г. N 537 «Об утверждении нормативов 

финансирования на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

коэффициентов, учитывающих особенности организации и осуществления 

образовательной деятельности общеобразовательных организаций, методики 

расчета объема субвенций и порядка предоставления и расходования 

субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях», приказа Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия) от 24 апреля 2023 г. N 01-03/942 «О проведении рейтинга 

муниципальных общеобразовательных организаций Республики Саха 

(Якутия), реализующих программы агротехнологической направления, в 2023 

году» п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить рейтинг общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической 

направленности: 

1.1. общеобразовательные организации Арктических районов 

Республики Саха (Якутия), реализующие программы агротехнологической 

направленности, согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

1.2. малокомплектные общеобразовательные организации Республики 

Саха (Якутия), реализующие программы агротехнологической 

направленности, согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

1.3. общеобразовательные организации Республики Саха (Якутия), 

реализующие программы агротехнологической направленности с 

количеством обучающихся до 300, согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу; 

1.4. общеобразовательные организации Республики Саха (Якутия), 

реализующие программы агротехнологической направленности с 

количеством обучающихся от 300 и более, согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу; 

2. Утвердить коэффициенты, применяемые к нормативу затрат на 

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-

управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала, 

специалистов и служащих, педагогических работников, учебные расходы 

муниципальных общеобразовательных организаций Республики Саха 

(Якутия), реализующих программы агротехнологической направленности, 

согласно приложениям 5, 6, 7 к настоящему приказу. 

3. Отделу финансово-экономической и ревизионной деятельности 

Финансово-экономическому отделу (Жукова Т.В.) осуществить 

финансирование муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической 

направленности, с 5 по 11 класс с 1 января по 31 декабря 2024 г.: 



4.1. общеобразовательных организаций Арктических районов Республики 

Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической 

направленности, согласно приложению № 5 к настоящему приказу; 

4.2. общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), 

реализующих программы агротехнологической направленности с 

количеством обучающихся до 300, согласно приложению № 6 к настоящему 

приказу; 

4.3. общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), 

реализующих программы агротехнологической направленности с 

количеством обучающихся от 300 и более, согласно приложению № 7 к 

настоящему приказу. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра А.П.Аргунову. 

 

Министр образования 

и науки РС(Я) 

   Н.А.Соколова 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

 

Приложение 1 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Рейтинг муниципальных общеобразовательных организаций 

Арктических районов Республики Саха (Якутия), реализующих 

программы агротехнологического направления 

 

№ 

п/п 

Наименование МР, 

ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы 

рейти

нг 

малокомпле

тная 

агрошкола 

1 Булунский 
МБОУ «Борогонская средняя 

общеобразовательная школа» 
5630 1 мкш 

2 Анабарский 
МБОУ «Юрюнг-Хаинская средняя 

общеобразовательная школа» 
890 2  

3 Абыйский 
МБОУ «Урасалахская средняя 
общеобразовательная школа» 

512 3 мкш 

4 Эвено-Бытантайский 

МБОУ «Кустурская средняя 

общеобразовательная школа имени И. 

Н. Слепцова» 

495 4 мкш 

5 Верхнеколымский 

МБОУ «Арылахская средняя 

агропрофилированная 

общеобразовательная школа» 

486 5 мкш 

6 Верхоянский 
МБОУ «Борулахская средняя 

общеобразовательная школа» 
433 6  

7 Момский 
МБОУ «Соболохская средняя 

общеобразовательная школа» 
414 7 мкш 

8 Абыйский 

МБОУ «Абыйская средняя 

общеобразовательная школа имени 

д.т.н. Слепцова А.Е.» 

370 8 мкш 

9 Момский 

МБОУ «Индигирская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Н.А.Брызгалова» 

361 9 мкш 

10 Среднеколымский  

МБОУ «Алеко-Кюельская средняя 
общеобразовательная школа 

агрофермерского профиля имени Г.Г. 

Софронова» 

297 10 мкш 

11 Верхоянский 
МБОУ «Арылахская средняя 

общеобразовательная школа» 
267 11 мкш 

12 Верхоянский 
МБОУ «Сартанскаясредняя 

общеобразовательная школа» 
250 12 мкш 

13 Жиганский 
МБОУ «Жиганская средняя 

общеобразовательная школа» 
249 13  

14 Момский 

МБОУ «Улахан-Чистайская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.С. Тарабукина» 

235 14 мкш 

15 Верхоянский 
МБОУ «Боронукскаясредняя 

общеобразовательная школа» 
201 15 мкш 

16 Оленекский 
МБОУ «Эйикская средняя 

общеобразовательная школа» 
170 16 мкш 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Рейтинг муниципальных малокомплектных общеобразовательных 

организаций Республики Саха (Якутия), реализующих программы 

агротехнологического направления 

 

№ п/п 
Наименование МР, 

ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы рейтинг 

1 Усть-Алданский 

МБОУ «Тулунинская средняя 

общеобразовательная школа им. П.В. 

Аммосова» 

487 1 

2 Сунтарский 
МБОУ «Куокунинская средняя 

общеобразовательная школа» 
450 2 

3 Хангаласский 

МБОУ «2-Жемконская средняя 

общеобразовательная школа имени братьев 
Николаевых» 

406 3 

4 Сунтарский 

МБОУ «Арылахская агротехнологическая 

средняя общеобразовательная школа» им. 

Л.Попова» 

358 4 

5 Чурапчинский 

МБОУ «Хадарская средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.Д.Флегонтова» 

357 5 

6 Нюрбинский 

МБОУ «1-Кангаласская средняя 

общеобразовательная школа имени Николая 

Иннокентьевича Кочнева» 

345 6 

7 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Мельжехсинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.В.Чугунова» 

340 7 

8 Нюрбинский 
МБОУ «Нюрбачанская средняя 

общеобразовательная школа» 
310 8 

9 Верхневилюйский 
МБОУ «Балаганнахская основная 

общеобразовательная школа» 
296 9 

10 Намский 
МБОУ «Салбанская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Е.М.Ларионова»  

296 9 

11 Усть-Алданский 

МБОУ «Тандинская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Н. 

Готовцева»  

279 10 

12 Усть-Майский 

МБОУ «Кюпская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Е.И.Апросимова» 

248 11 

13 Чурапчинский 

МБОУ «Соловьевская средняя 

общеобразовательная школа им. 

П.М.Васильева» 

226 12 

14 Хангаласский 
МБОУ «Синская средняя общеобразовательная 

школа имени В.Л.Якушева» 
202 13 

15 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Балыктахская средняя 

общеобразовательная школа имени 

М.П.Габышева» 

200 14 

16 Нюрбинский 
МБОУ «Сюлинская средняя 

общеобразовательная школа имени С.С. 

Сюльского» 

199 15 



17 Таттинский 

МБОО «Дая -Амгинская средняя 

общеобразовательная школа имени Х.И. 

Кашкина» 

198 16 

18 Горный 

МБОУ «Кюереляхская средняя 

общеобразовательная школа имени С.Г. 

Коврова» 

174 17 

19 Вилюйский 

МБОУ «Бекчегинская средняя 

общеобразовательная школа имени Григория 

Федотовича Николаева» 

168 18 

20 Сунтарский 

МБОУ «Тюбяйская средняя 
общеобразовательная школа 

агротехнологического профиля имени 

академика В. М. Анисимова»  

155 19 

21 Вилюйский 
МБОУ «Борогонская средняя 

общеобразовательная школа» 
147 20 

22 Усть-Майский 
МБОУ «Эжанская средняя 

общеобразовательная школа им.Н.А.Атласова» 
145 21 

23 Усть-Алданский 

МБОУ «Батагайская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.Н. 

Тарского»  

140 22 

24 Вилюйский 

МБОУ «Халбакинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда Прокопия 

Иннокентьевича Быканова» 

118 23 

25 Олекминский 
МКОУ «Солянская средняя 

общеобразовательная школа» 
100 24 

26 Олекминский 
МКОУ «Саныяхтахская средняя 

общеобразовательная школа» 
75 25 

27 Верхневилюйский 
МБОУ «Оргетская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Т.И.Петрова» 

56 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Рейтинг муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы 

агротехнологического направления, с количеством обучающихся до 300 

 

№ 

п/п 
Наименование МР, ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы рейтинг 

1 Чурапчинский 

МБОУ «Диринская средняя 

общеобразовательная школа «АГРО» 

имени Ивана Егоровича Федосеева-

Доосо» 

765 1 

2 Намский 

МБОУ «2 Хомустахская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Е.П.Сивцева» 

726 2 

3 Горный 

МБОУ «Магарасская средняя 

общеобразовательная школа им. Л.Н. 

Харитонова» 

678 3 

4 Усть-Алданский 

МБОУ «Наяхинская средняя 

общеобразовательная школа им. И.И 
Гоголева-Дыргыабай» 

624 4 

5 Горный 

МБОУ «Атамайская средняя 

общеобразовательная школа» им. В.Д. 

Лонгинова» 

595 5 

6 Намский 
МБОУ «Модутская средняя 

общеобразовательная школа»» 
593,5 6 

7 Чурапчинский 

МБОУ «Сыланская средняя 

общеобразовательная школа» им. 

профессора Г.П.Башарина»  

584 7 

8 Таттинский 
МБОО «Усть-Таттинская средняя 

общеобразовательная школа» 
577 8 

9 Сунтарский 
МБОУ «Бордонская средняя 

общеобразовательная школа» 
575 9 

10 Хангаласский 

МБОУ «Булгунняхтахская средняя 

общеобразовательная школа им. С.П. 
Ефремова» 

571 10 

11 Амгинский 

МБОУ «Бетюнская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.Е. 

Иванова» 

524 11 

12 Чурапчинский 
МБОУ «Телейская средняя 

общеобразовательная школа» 
505 12 

13 Нюрбинский 

МБОУ «Малыкайская средняя 

общеобразовательная школа 

им.М.В.Мегежекского» 

501 13 

14 Томпонский 

МБОУ «Крест-Хальджайская средняя 

общеобразовательная школа им. Г С. и 

Ф.М.Охлопкова» 

486 14 



15 Амгинский 

МБОУ «Абагинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.Е.Кралина» 

468 15 

16 Верхневилюйский 

МБОУ «Хоринская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Г.Н.Чиряева» 

456 16 

17 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Жабыльская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Н.В.Петрова» 

449 17 

18 Таттинский 
МБОО «Чычымахская средняя 

общеобразовательная школа им. С.Р. 

Кулачикова-Эллэй» 

441 18 

19 Усть-Алданский 
МБОУ «Соттинская средняя 

общеобразовательная школа» 
438,5 19 

20 Верхневилюйский 

МБОУ «Намская средняя 

общеобразовательная школа им. П. Н. 

Тобурокова» 

431 20 

21 Усть-Майский 
МБОУ «Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа» 
423 21 

22 Олекминский 

МБОУ «Токкинская школа-интернат 

среднего общего образования имени 

Петра Платоновича Ощепкова» 

383 22 

23 Таттинский 

МБОО «Жохсогонская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.Е.Кулаковского» 

380,5 23 

24 Мегино-Кангаласский 
МБОУ «Хоробутская средняя 

общеобразовательная школа им.Дмитрий 

Таас» 

378 24 

25 Томпонский 

МБОУ «Мегино-Алданская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Е.П.Неймохова» 

372 25 

26 Хангаласский 

МБОУ «2 Мальжагарская средняя 

общеобразовательная школа 

им.М.Е.Васильевой» 

367,5 26 

27 Горный 

МБОУ «Джикимдинская средняя 

общеобразовательная школа им. Софр.П. 

Данилова» 

360 27 

28 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Хаптагайская средняя 

общеобразовательная школа им. Кеши 

Алексеева» 

359 28 

29 Верхневилюйский 
МБОУ «Тамалаканская средняя 

общеобразовательная школа» 
356 29 

30 Верхневилюйский 

МБОУ «Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа им. 

М.Т.Егорова» 

355 30 

31 Кобяйский 
МБОУ «Танаринская средняя 

общеобразовательная школа» 
348 31 

32 Чурапчинский 
МБОУ «Ожулунская средняя 

общеобразовательная школа» 
338,5 32 

33 Горный 
МБОУ «Кептинская средняя 

общеобразовательная школа» 
322 33 

34 Сунтарский 

МБОУ «Сунтарская средняя 

общеобразовательная школа №2 им. 

И.С.Иванова» 

322 33 

35 Чурапчинский 

МБОУ «Амгинская средняя 

общеобразовательная школа им. 
Р.И.Константинова» 

322 33 

36 Усть-Алданский 
МБОУ «Бейдигинская средняя 

общеобразовательная школа» 
272 34 



37 Сунтарский 

МБОУ «Кюндяинская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Б.Н.Егорова» 

266 35 

38 Таттинский 

МБОУ «Тыарасинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

М.Н.Турнина» 

255 36 

39 Верхневилюйский 

МБОУ «Кэнтикская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.К. 

Седалищева- Дьуэгэ Ааныстыырова» 

249,5 37 

40 Мегино-Кангаласский 
МАОУ «Рассолодинская средняя 

общеобразовательная школа» 
215 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Рейтинг муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы 

агротехнологического направления, с количеством обучающихся от 300 

и более 

 

 

№ 

П/п 
Наименование МР, ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы рейтинг 

1 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Майинская средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.П.Ларионова с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

2349 1 

2 Якутск 

МОБУ «Хатасская средняя 

общеобразовательная школа имени П.Н. и 
Н.Е.Самсоновых» 

1183 2 

3 Якутск 

МОБУ «Тулагинская  средняя 

общеобразовательная школа им. 

П.И.Кочнева» 

962 3 

4 Хангаласский 

МБОУ «Октемская средняя 

общеобразовательная школа имени 

П.И.Шадрина» 

440 4 

5 Кобяйский 

МБОУ «Кобяйская средняя 

общеобразовательная школа им. Е. Е. 

Эверстова» 

408 5 

6 Верхневилюйский 

МБОУ «Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. И. 

Барахова с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

358 6 

7 Якутск  
МОБУ «Национальная гимназия «Айыы 

Кыьата» 
320 7 

8 Амгинский 

МБОУ «Амгинский средняя 
общеобразовательная школа № 1 им.В.Г. 

Короленко с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

302 8 

9 Нюрбинский 

МБОУ «Антоновская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.Н. 

Чусовского» 

207 9 

 

  



 

 

Приложение 5 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Коэффициенты, применяемые к нормативу затрат на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда административно-

управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала, 

специалистов и служащих, педагогических работников, учебные 

расходы муниципальных общеобразовательных организаций 

Арктических районов Республики Саха (Якутия), реализующих 

программы агротехнологического направления, на 2023-2024 учебный 

год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

МР, ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы 

коэффициен

т 

1 Анабарский 
МБОУ «Юрюнг-Хаинская средняя 

общеобразовательная школа» 
890 1,25 

2 Верхоянский 
МБОУ «Борулахская средняя 

общеобразовательная школа» 
433 1,25 

3 Жиганский 
МБОУ «Жиганская средняя 

общеобразовательная школа» 
249 1,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Коэффициенты, применяемые к нормативу затрат на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда административно-

управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала, 

специалистов и служащих, педагогических работников, учебные 

расходы муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы 

агротехнологического направления,  

с количеством обучающихся до 300 на 2023-2024 учебный год 

 

П/п 

№ 
Наименование МР, ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы 

коэффиц

иент 

1 Чурапчинский 

МБОУ «Диринская средняя 

общеобразовательная школа «АГРО» имени 

Ивана Егоровича Федосеева-Доосо» 

765 1,25 

2 Намский 
МБОУ «2 Хомустахская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Е.П.Сивцева» 

726 1,25 

3 Горный 

МБОУ «Магарасская средняя 

общеобразовательная школа им. Л.Н. 

Харитонова» 

678 1,25 

4 Усть-Алданский 

МБОУ «Наяхинская средняя 

общеобразовательная школа им. И.И 

Гоголева-Дыргыабай» 

624 1,25 

5 Горный 

МБОУ «Атамайская средняя 

общеобразовательная школа» им. В.Д. 

Лонгинова» 

595 1,25 

6 Намский 
МБОУ «Модутская средняя 

общеобразовательная школа»» 
593,5 1,25 

7 Чурапчинский 

МБОУ «Сыланская средняя 

общеобразовательная школа» им. профессора 

Г.П.Башарина»  

584 1,25 

8 Таттинский 
МБОО «Усть-Таттинская средняя 
общеобразовательная школа» 

577 1,25 

9 Сунтарский 
МБОУ «Бордонская средняя 

общеобразовательная школа» 
575 1,25 

10 Хангаласский 

МБОУ «Булгунняхтахская средняя 

общеобразовательная школа им. С.П. 

Ефремова» 

571 1,25 

11 Амгинский 

МБОУ «Бетюнская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.Е. 

Иванова» 

524 1,25 

12 Чурапчинский 
МБОУ «Телейская средняя 

общеобразовательная школа» 
505 1,25 

13 Нюрбинский 

МБОУ «Малыкайская средняя 

общеобразовательная школа 

им.М.В.Мегежекского» 

501 1,25 

14 Томпонский 

МБОУ «Крест-Хальджайская средняя 

общеобразовательная школа им. Г С. и 

Ф.М.Охлопкова» 

486 1,25 

15 Амгинский 
МБОУ «Абагинская средняя 
общеобразовательная школа имени 

А.Е.Кралина» 

468 1,25 



16 Верхневилюйский 
МБОУ «Хоринскаясредняя 

общеобразовательная школа им.Г.Н.Чиряева» 
456 1,25 

17 Мегино-Кангаласский 
МБОУ «Жабыльская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.В.Петрова» 
449 1,25 

18 Таттинский 

МБОО «Чычымахская средняя 

общеобразовательная школа им. С.Р. 

Кулачикова-Эллэй» 

441 1,25 

19 Усть-Алданский 
МБОУ «Соттинская средняя 

общеобразовательная школа» 
438,5 1,25 

20 Верхневилюйский 

МБОУ «Намская средняя 

общеобразовательная школа им. П. Н. 
Тобурокова» 

431 1,25 

21 Усть-Майский 
МБОУ «Петропавловская средняя 

общеобразовательная школа» 
423 1,25 

22 Олекминский 
МБОУ «Токкинская ШИСОО им. П.П. 

Ощепкова» 
383 1,25 

23 Таттинский 

МБОО «Жохсогонская средняя 

общеобразовательная школа имени 

А.Е.Кулаковского» 

380,5 1,25 

24 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Хоробутская средняя 

общеобразовательная школа им.Дмитрий 

Таас» 

378 1,25 

25 Томпонский 

МБОУ «Мегино-Алданская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Е.П.Неймохова» 

372 1,25 

26 Хангаласский 

МБОУ «2 Мальжагарская средняя 

общеобразовательная школа 

им.М.Е.Васильевой» 

367,5 1,25 

27 Горный 

МБОУ «Джикимдинская средняя 

общеобразовательная школа им. Софр.П. 
Данилова» 

360 1,25 

28 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Хаптагайская средняя 

общеобразовательная школа им. Кеши 

Алексеева» 

359 1,25 

29 Верхневилюйский 
МБОУ «Тамалаканская средняя 

общеобразовательная школа» 
356 1,25 

30 Верхневилюйский 
МБОУ «Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа им. М.Т.Егорова» 
355 1,25 

31 Кобяйский 
МБОУ «Танаринская средняя 

общеобразовательная школа» 
348 1,25 

32 Чурапчинский 
МБОУ «Ожулунская средняя 

общеобразовательная школа» 
338,5 1,25 

33 Горный 
МБОУ «Кептинская средняя 

общеобразовательная школа» 
322 1,25 

34 Сунтарский 

МБОУ «Сунтарская средняя 

общеобразовательная школа №2 им. 

И.С.Иванова» 

322 1,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 7 

 к Приказу МОиН РС(Я) 

от _____________№__________ 

 

 

Коэффициенты, применяемые к нормативу затрат на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда административно-

управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала, 

специалистов и служащих, педагогических работников, учебные 

расходы муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Саха (Якутия), реализующих программы 

агротехнологического направления,  

с количеством обучающихся от 300 и более на 2023-2024 учебный год 

 
п/п 

№  
Наименование МР, ГО 

Наименование образовательной 

организации 
баллы 

коэффиц

иент 

1 Мегино-Кангаласский 

МБОУ «Майинская средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.П.Ларионова с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

2349 1,25 

2 Якутск 

МОБУ «Хатасская средняя 

общеобразовательная школа имени 

П.Н. и Н.Е.Самсоновых» 

1183 1,25 

3 Якутск 
МОБУ «Тулагинская  средняя 

общеобразовательная школа им. 

П.И.Кочнева» 

962 1,25 

4 Хангаласский 
МБОУ «Октемская средняя 

общеобразовательная школа имени 

П.И.Шадрина» 

440 1,25 

5 Кобяйский 

МБОУ «Кобяйская средняя 

общеобразовательная школа им. Е. Е. 
Эверстова» 

408 1,25 

6 Верхневилюйский 

МБОУ «Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. И. 

Барахова с углубленным изучением 
отдельных предметов»  

358 1,25 

 


	2. Утвердить коэффициенты, применяемые к нормативу затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала, специалистов и служащих, педагогических работников, учебные...
	3. Отделу финансово-экономической и ревизионной деятельности Финансово-экономическому отделу (Жукова Т.В.) осуществить финансирование муниципальных общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической нап...
	4.1. общеобразовательных организаций Арктических районов Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической направленности, согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
	4.2. общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической направленности с количеством обучающихся до 300, согласно приложению № 6 к настоящему приказу;
	4.3. общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), реализующих программы агротехнологической направленности с количеством обучающихся от 300 и более, согласно приложению № 7 к настоящему приказу.
	4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.П.Аргунову.

